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P ed chatou Slonkovkou je vyfocena tém  celá parta zř ěř  jesky á ské víkendovky. Naň ř -
št stí není poznat kolik bahna si každý veze sě  sebou dom , ale bylo by fajn, kdyby seů
s námi n kdo pod lil oě ě  zkušenost, jak to doma vysv tlit aě  hlavn  odstranit nánosy.ě



Pozvánka na víkendovou akci
Koulova ka aneb Velký váno ní desetibojč č

Sníh zatím ještě nenapadl, ale naše tradi níč Koulova kač a vánoce
se kvapem blíží. Všude se teď uklízí, pe eč cukroví a shání dárky. Ale
kam se schovat p edř tímto p edváno nímř č shonem? No p eceř na hory!
Poje teď si s námi zahrát nejen váno níč hry, zasout žitě v nejr zn jšíchů ě
p edváno níchř č sout žíchě a užít si tu správnou koulova kovouč pohodu
se svými kamarády. Jak název akce napovídá, ekáč nás spousta ná-

ro nýchč i srandovních sout ží,ě ale také tradi níč p edšt drove erníř ě č hodokvas a spousta
p ekvapujících ař  možná šokujících dárk .ů
Místo: Krkonoše, Velká Úpa, Javo í d l, chata Sokolka (Elitex . Kostelec).ř ů Č
Termín: Od pátku 17. 12. 2004 do ned le ě 19. 12. 2004.
Sraz: V pátek 17. 11. v 15:30 hod. v Náchod  na nádraží uě  stánku.
Odjezd: V 15:50 hod. autobusem do Trutnova a Velké Úpy.
Návrat: V ned liě 19. 12. do Náchoda v 16:52 na vlakové nádraží v Náchod ,ě od-

jezd z Krkonoš v 14:00 hod.
Program: Váno níč sví kováč hra, velká porce sout žíě v p edváno nímř č desetiboji,

pokud sn hovéě podmínky dovolí, tak nás ekáč rychlosešup na pytlích
a po ádnář Koulova kač dosahující chvílemi intenzity velké rva ky,č hry
v chalupě i venku, p edváno níř č hodokvas s tradi níč ochutnávkou
cukroví, dáre ky, tradi ní erná hodinka ač č č  možná i p ekvapení ve era.ř č

Ubytování: Po celou dobu nám bude k dispozici chata Sokolka s možností zimního
pobytu v etnč ě kompletního vybavení, možností va ení,ř sušení v cíě apod.
Spacáky nejsou pot eba.ř

Cena: Poplatek za akci je 250,- K .č K tomu budeme vybírat 100,- Kč – jako
mimo ádnýř lenskýč p ísp vekř ě Duze. Celkem tedy 350,- Kč na celý pobyt.
V ceně je zahrnuto vše, v etnč ě ubytování, stravy, dopravy programu
apod. Pro ne leny Duhy Studánka je cena stanovena na č 450,- Kč.  
Všichni ú astnícič akcí Duhy Studánka jsou úrazově pojišt ni.ě
Ú astnický poplatek se bude vybírat p i odjezdu.č ř
P ihlásitř se do Duhy Studánka m žeů každý, kdo s námi chce jezdit na
akce. lenskéČ p ísp vkyř ě na rok 2005 ve výši 100,- Kč se za ínajíč vybírat
již na této akci.

Co s sebou: VTO (velmi teplé oble eníč – nejlépe 2x), p ez vkyř ů , dvoje boty na ven,
pro p ípadř úplného promá ení,č rukavice, epici,č teplé oble eníč na spaní,
velký pevný igelitový pytel na sjížd níě kopc ,ů n žky,ů psací pot ebyř +
pastelky, notýsek, vzorek cukroví na ochutnávku, t iř dortové sví ky,č
jednu sví ku konzumní (v tší), baterku, malý univerzální dárek.č ě
V ciě si sbalte do jednoho batohu, který se dob eř ponese p iř výstupu na
chalupu.
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P ihlášení:ř P ihlásitř se m žeteů nejpozd jiě do 16. 12. 2004 tradi nč ě telefonicky, pí-
semně nebo smskou. Tel. 491 422 301, 603 728 817. Adresa: Duha
Studánka, Bezru ovač 345, 547 01 Náchod. V p ípad ,ř ě že se budete
p ihlašovatř telefonicky nebo smskou, vezm teě podepsanou p ihláškuř
k vlaku. 
Akce je vhodná pro všechny.

Jako každý rok nezbývá než doufat, že nám Krakonoš pošle hromady sn huě
a my si budeme moci dop át tu pravou koulova kovou atmosféru se vším všudy.ř č

Rolfík, Jitka, Bobina, Bob, Šárka, Lenka a Bára

Jak probíhala jesky á ská víkendovka...ň ř
Nejd ívř musím íct,ř že když n kdoě napíše lánekč o akci do Šprdzpravodaje, tak

mi ud láě velkou radost. Myslím, že velkou radost z láne kuč č mají pak i všichni, kte íř
si Špr ákď p e tou.ř č Tímto bych tedy rád pod kovalě Bá eř D. za láne ek,č č který napsala.
Díky.

Vím, že láne ekč č psala
ve vlaku, kde to po ádř kodr-
cá, a že na to nem laě moc
asu,č protože bylo pot ebař

d latě všem ostatním spolu-
cestujícím zábavný program
s hororovými prvky. Dovo-
lím si tedy Bá inř láne ekč č
mírně rozší it.ř Doplním do
n j,ě podle m ,ě nezbytné
a p estoř chyb jícíě skute no-č
sti. P vodníů Bá inř text po-
znáte tak, že je tišt ně sklo-
n ným písmem. ě

Tak tedy:
Tato akce byla super i p esto,ř že nás na akci bylo docela málo. Jen šest d tíě a je-

den až p tě dosp lých,ě podle situace. Vás, co jste nejeli srde nč ě litujeme, protože jste
opravdu, ale opravdu o hodně p išliř . Když jsme, po dlouhé strastiplné cestě se
spoustou p estup ,ř ů vylezli v Horní Lipové, bylo krásně nasn ženo.ě Vydali jsme se na
cestu do naší lesní chaty Slonkovky, ale byla už tma. Když jsme se vydrápali s velkými
a t žkýmiě batohy p esř kopec a kone nč ě dorazili na chalupu, ekalč nás Karel. Ten p iř -
jel autem, protože vezl potraviny a nutné vybavení do jeskyní. Karel byl jmenován do
funkce hlavního vedoucího akce. Rád se této úlohy zhostil a tak nám rozd lilě úkoly.
Nap íkladř nanosit vodu, naštípat d íví,ř z íditř ledni kuč v jeho už teď promrzlém aut ,ě
ale hlavně „odplšit“ nádobí a vlastně celou kuchy .ň Plch nebo spíš plši jsou celoro níč -
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mi obyvateli chaty a tak si tam d lajíě rejdy v nádobí i ve sk íních.ř Chlapi dostali
„chlapské“ úkoly, ženské dostali úkoly šité na míru právě jim. Štefan, strašně rád
chodil pro vodu, protože proces nabírání vody nebyl jednoduchý a vyžadoval odpo-
v dnýě a technický p ístupř . Ve erč p ijeliř také Ostraváci, naši speleo-kolegové, kte íř nás
zítra provedou jeskyn mi.ě Po ve e ič ř a sehraném souboji o hrady, kláštery a louky ve
h eř Carcassone byl vydán p íkazř „jesky á iň ř do postele“. No to se ví, že nikdo neposle-
chl, jak už to v pátek na víkendovkách chodí, tak jsme do pozdního ve erač malinko
(spíš hodn )ě vyvád li.ě Štefan si zpíval a kdo ví, jak zpívá, tak se nebude divit, že mu-
sel jít za odm nuě za své nejen p veckéě projevy pro vodu. Já jsem dobrák od kosti, neu-
blížím ani mouše, to všichni v dí,ě ale bohužel to není zp sob,ů jak uklidnit no níč b sě -
n níě šesti šílených dítek. Než jsem sta ilč ukázat svou odvrácenou tvá ,ř p ilítlř Karel,
který už nemá tak pevné nervy, a bylo ticho.

Ráno po probuzení nám Rolf servíroval rohlíky z vlastní pekárny. Kdo neo-
chutnal na Slonkovce v úžasné troubě rozpe enéč rohlíky s máslem, ten si neumí p edř -
stavit, jaká je to dobrota. Nedivím se plch m,ů že tam b haliě celí í níř č za sk ín miř ě
omámeni v n miů ě rozpe enýchč rohlíků a vo avéhoň aje.č Protože odplšování po takhle
vášnivých plších vyžaduje spoustu mycích prost edkř ů a hlavně hodně vody, šel Štefan
zase pro vodu. Ne sám, pr b žnů ě ě ho doprovázeli ostatní. Proto aby poznali zp sob,ů jak
a kde se voda získává. Hlavní d vodů je ten, ži vodu má kdo p inést.ř Po snídani jsme
byli proškoleni a pou enič o pohybu v jeskyních. Pou eníč a proškolení jsme si sbalili
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bágly s jesky á skýmň ř vybavením, sva inouč a pitím a vyrazili jsme k jeskyni.
Ustrojeni do jesky á skéhoň ř jsme vlezli do jeskyně Rasovny. Všem se nám tam líbilo,
obzvlášť v Myší dí e.ř Kdo byl v myší dí eř a m íěř víc než metr a p l,ů tuší, proč se tahle
jeskyně jmenuje Rasovna. P estoř ji Štefan prolezl asi ty ikrát.č ř Postup sm remě dol ,ů
na dno jeskyně do hloubky asi 70 metr ,ů byl o poznání snazší, než výh ezř nahoru.
N kdyě m liě výhodu naši menší kolegové, protože nem liě problém s tím, aby se vešli do
úzkých skulin, ale ob asč jsou v takovýchto jeskyních v tšíě t lesnéě proporce výhodou.
Nap íkladř v úzkých šikmých chodbách, s hladkým povrchem, kde se lov kč ě udrží jen
tak, že se po ádnř ě nadechne, „zašprajcuje“ a svým t lemě vyplní prostor chodby tak,
aby držel zah eznutýř mezi st nami.ě B hemě prolézání jsme naštvali asi dva netopýry.
Ven jsme vylezli zase jako prasátka, avšak správně e enoř č jsme na sobě m liě mírné
stopy výzkumnického úsilí a tenké až siln jšíě vrstvy naplavenin a krasové výzdoby.
Na povrchu rozd lalě Rolf malý ohní ekč za pomoci zbytků karbidu se své svítilny. Kar-
bid je nevyzpytatelný tím, že ímč víc ho hasíte vodou, tím víc ho íř a tohle byl d kaz,ů
že není na hraní. Po tomto krátkém chemickém pokusu jsme se p evlékli,ř abychom ze
sebe ud laliě zase lidi a ástč z nás odjela autem na chatu. N kte íě ř jedinci b hemě balení
lezli na hromadu s pískem a pak op tě špinaví nemohli do auta a museli dojít kus
cesty p šky.ě  Zkrátka Karel nemá auto, do kterého by se vešlo dev t špinavc .ě ů

Zatímco jsme prolézali podzemí, Karel, druhý Karel a Make nám uva iliř vrtule
s výte nouč speleologickou omá kou.č Po ve e ič ř se nám snažili d tiě – roš áciť namluvit,
že jsou hrozně unavení a šli do postele. Odpo inekč trval asi p tě minut, pak se po-
stupně rozjížd lě brajgl, který tak dob eř známe. Karel za námi p išel,ř že bude p eř -
kvapení. Oblékli jsme se a po jednom vyrazili po sví káchč do lesa. Došli jsme k Rolfovi
a Jirkovi. Tam postupně všichni slavnostně prohlásili, že se jim v jeskyni líbilo
a dostali potvrzení plcha Ferdy o úsp šnémě vh ezuř do Rasovny. Potom jsme zase chví-
li ádili,ř b hemě níž Rolf upekl slíbené tradi níč jesky á skéň ř tvarohové buchty. Nemu-
sím popisovat, jak výborné byly erstvéč ještě vlahé buchty, když i rohlíky z té trouby
byly úžasné. Buchty jsme natla ilič do hlavy, šli vy istitč kly a pospíchali spát. Pochopi-
telně to s usnutím nemohlo být tak snadné a tak za
námi p išelř Dan a Karel, že málo zpíváme. Tak jsme
zpívali. Po n jakéě době nám Štefan v polospánku,
když jsme ho budili, íkal,ř že pro vodu nejde. Ráno
holky namazaly váno kyč a uva ilyř kakao. Potom jsme
si balili v ciě a chystali se na odchod. Po n kolikaě
cvaknutích fo ákuť jsme se rozlou ilič s kamarády Ost-
raváky a vyrazili na vlak. Ta cesta k vlaku (ne)byla
strašná. Cestou zp tě jsme chvíli povídali, posva ilič
bu tíkyř – evergreeny s chlebem a vetšinu cesty blbli,
tancovali, zpívali a dovád li.ě V Týništi, kde jsme p eř -
stupovali, si všichni koupili n jakéě bagety a sladké
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ovocné pití, které nám urychlilo trávící proces zakon ený ve vlaku na WC.č
Musím Vám íct, že jste oř  moc p išli, ale snad to p íšt  napravíte.ř ř ě

Bára D. a Rolf
Další fotky z akce jsou na www.studanka.duha.cz v sekci „Akce 2004“.

Co je to speleoalpinismus?
Jednou jsem svého kamaráda poprosil, aby mi napsal, co si p edstavujeř pod poj-

mem speleoalpinismus. On, ač jeskyně a jesky a eníň ř nesnáší, se zamyslel a poslal mi
následující soubor inností. Myslím, že to velmi p esn  vystihuje celý pojem.č ř ě
Co to tedy speleoalpinismus je? Slan ní?ě Hluboké slan ní?ě Stoupání? Vysoké stou-
pání? Kotvení? Uzlování?!! Komínování. Plazení úzkým slizkým prostorem. Mentální
rozcvi kač p iř p ekonáváníř klaustrofobie. Nakládání lejna do pohotovostního pytlíku.
Hlídání p ívoduř ke karbidce. Hledání opozdilc .ů Hledání uprchlík .ů Hledání. Ještě
jednou kotvení, tentokrát ve visu. Horizontální p ejezd.ř Kónický p ejezdř sm remě do-
l ...ů Kónický p ejezdř sm remě nahoru. Kotvení z ty e.č Šplhání po provazovém žeb íku.ř
Ignorování mokrého a zabahn ného oble ení.ě č

A k tomu ještě p ipsalř : Vidíš? Mám o tom samé optimistické p edstavy.ř Já jsem
bohužel ještě nebyl v jeskyni, kde bych n coě takového pot eboval.ř Ale do jeskyně jen
tak nevlezu. 

Rolfík v kamarád Ondra P.ů

Pár vtípků
Nejlepší politický vtip je ten, na který si ještě po deseti letech vzpomenete a tak

se mu sm jete, až se za m íže popadáte.ě ř
Jede idiř č no nímč m stemě a najednou ho zastaví policajti. A ten jeden chce

všechny doklady. idiŘ č mu je podá, policajt si je prohlédne a ptá se: "Vaše jméno?" iŘ -
di  se nakloní zč  okýnka a povídá: "A ten, co umí íst, uč  vás už ned lá?"ě

Potkají se dva jasnovidci. „Ahoj. Jak se mám?“ „Dob e! Ař  já?“
Na p íjmuř na psychiatrii se ptá lékař pacienta: „Jak jste se sem dostal? Co Vás

p ivádí?“ř „No, za aloč to tím, že jsem se oženil. To jsem nikdy nem lě d lat.ě Vzal jsem si
totiž jednu vdovu, co m laě dosp louě dceru, která se tedy stala mojí nevlastní dcerou.
Když p ijelř na návšt vuě m jů otec, tak se do ní zamiloval a pak se s ní oženil, takže
moje nevlastní dcera teď byla mojí nevlastní matkou. Pak se mé ženě narodil syn, kte-
rý byl samoz ejmř ě taky tát vů švagr, protože to byl bratr jeho manželky. No, jak jsem
vám íkal,ř moje nevlastní dcera byla také mojí nevlastní matkou, takže její malý bra-
tr byl teď i mým strý kem.č No, a z toho taky vyplývá, že moje žena, která je matkou
mé nevlastní matky, je také mojí babi kouč a já jsem tudíž její vnuk. Ale to není všech-
no. Protože mám za ženu nevlastní babi ku,č nejsem jen její manžel a vnuk, ale jsem
také sv j d de ek. Te  už chápete, pro  jsem tady?“ů ě č ď č

„Jak se cítíte v nových brýlích?“ „Výborn .ě Najednou potkávám spousty zná-
mých, které jsem nevid l celé roky.“ě
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Plánované akce
Uvádíme pouze termíny a místa konání. P ed akcí budou jist  další informace.ř ě

25. - 27. 02. 2005 - A braka d´abra + lyžova ka vč  Janovicích u Trutnova.
- v plánu je lyžování, snowboardování nebo b žkování, navíc kouzlení, áry aě č  magie. 
Velikonoce 2005 - P echod Orlických hor.ř
- tradi ní jarní náro ná turistická akce v horáchč č
kv ten 2005 - Nikdo neví, kam se jedeě  - cyklistická víkendovka.
- další z cyklistických výlet  do neznáma sů  hrami, sout žemi aě  tábo enímř

P ihlášky na akciř
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P ihláška na akci:ř  Koulova ka 2004č
v termínu od 17. 12. do 19. 12. 2004

Závazn  p ihlašuji své dít  na víkendovou akci Duhy Studánka:ě ř ě

Jméno a p íjmení: _________________________________________________ř

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojiš ovna: ____________ť

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Sledujeme ob as stránkyč  www.studanka.duha.cz ?   ANO - NE

Dne: _______________   Podpis rodi e: _______________________________č

P ihláška na akci:ř  Koulova ka 2004č
v termínu od 17. 12. do 19. 12. 2004

Závazn  p ihlašuji své dít  na víkendovou akci Duhy Studánka:ě ř ě

Jméno a p íjmení: _________________________________________________ř

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojiš ovna: ____________ť

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Sledujeme ob as stránkyč  www.studanka.duha.cz ?   ANO - NE

Dne: _______________   Podpis rodi e: _______________________________č
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